REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO
Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência

Rua Conselheiro Dr. Luis Bettencourt, 16, 9500-058 Ponta Delgada –Telef 296204700 – Fax 296629354 email: srp@azores.gov.pt

Exmo. Senhor Chefe do Gabinete

De Sua Excelência. o Presidente da Assembleia

Legislativa da Região Autonoma dos Açores

Rua Marcelino Lima

9901- 858 Horta

S/Referência  S/Comunicação  N/Referência               Data

S/1635/2021  13/05/2021   SE/2021/894               14/07/2021

ASSUNTO: Requerimento n.º 125/XII (PS) – “Governo extingue o GACS mas cria centro de

multimeios”, apresentado pelos Senhores Deputados Berto Messias, Barbara Chaves, José

Eduardo, José Contente, Lubélio Mendonça e Valdemira Gouveia, do Grupo Parlamentar

do PS.

Em resposta ao requerimento mencionado em epígrafe, subscrito pelos/as Senhores/as Deputados/as,

Berto Messias, Barbara Chaves, José Eduardo, José Contente, Lubélio Mendonça e Valdemira

Gouveia do grupo parlamentar do Partido PS/Açores, sem prescindir quanto ao teor dos

considerandos, encarrega-me o Senhor Subsecretário Regional da Presidência de informar a V. Exa.,

relativamente às questões colocadas, o seguinte:

 O Governo dos Açores está a ultimar as respostas concretas às questões suscitadas pelos senhores

deputados relativamente ao futuro Centro Multimeios, pelo que ainda não nos é possível dar uma

resposta cabal ao solicitado.

Neste sentido, informamos que estimamos que até ao final do mês de julho estaremos em condições

de prestar estas informações e com todos os dados solicitados no vosso requerimento.

Com os melhores cumprimentos,

E/2295/2021 Proc.º 054.02.00/28/XII 14/07/2021

		2021-07-14T10:48:44+0000

		2021-07-14T10:48:49+0000
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Chefe do Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência. Subatributos: Email do Funcionário: Duarte.MC.Pimentel@azores.gov.pt; Telefone do Funcionário: 0

		2021-07-14T10:48:56+0000